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UNA EMPRESA FABRICA DOS TIPOS DE LICUADORAS: LA BASICA Y LA EQUIPADA. LA BASICA PRODUCE UNA GANANCIA
DE $600.00, LA PIEZA LLEVA 6 HORAS DE TRABAJO Y 4 UNIDADES DE MATERIALES, Y LA EQUIPADA PRODUCE $750.00 DE
GANANCIA Y LLEVA 8 HORAS DE TRABAJO Y 6 UNIDADES DE MATERIAL, LA EMPRESA CUENTA CON UN MAXIMO DE 200
HORAS DE TRABAJO Y 90 UNIDADES DE MATERIAL, SE DEBEN PRODUCIR UN MINIMO DE 10 LICUADORAS DE CADA TIPO

Y UN MAXIMO DE 50 DE CADA UNA.

DETERMINA LA CANTIDAD DE CADA TIPO DE LICUADORAS QUE SE DEBE PRODUCIR PARA MAXIMIZAR GANANCIAS DE LA

FABRICA.

LICUADORAS

HORAS DE TRAEAIO

UNIDADES DE MATERIAL

GANANCIA

VENTAS

T.HORAS

T.U. MATERIAL

GANANCIA TOTAL

BASICA

6

4

s

600.00

10

60

40

§ 6,000.00

EQUIPADA

8

6

5

750.00

10

80

60

$ 7,500.00

TOTALES

20

140

100

$ 13,500.00
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